C Etia ob cyrogra pdariam pecuniam &c.

Idest que sine pignore debet p cyrographum. vt. s. qui po. in pig. ha. l. cūtibi. Sed qd si debet sine cyrographo. Rn. idem cū em̄ hec lex in. h. penul. loquaf generaliter tota erit gene raliter intelligēda sicut et si principiuz. vt ar. ff. de iur. et fac. ignoran. l. fi. h. licet.

C **P**ignus intercidit. i. extinguit. Et dic q titius debet mihi centū sub pignore seiu s qnqaginta sine pignore cū seiu emeret pignus a titio p centū aio nouādi et liberādi titiuz illa centū mibi pm̄sit; si nō est actu; vt pignus remaneat tollit; aliter remanet. et habeo retentionē ptra seiu etiā pro. l. que ipse mibi sine pignore debebat.

d **C** Si nouatione. voluntaria. secus in necessaria. vt. s. de nonatio. l. nouatione. et l. aliam. et ff. de pigno. actio. l. solutum. j. rñ. h. j. et j. de fi deiuss. l. nouatione.

e **C** Transtulisti. stipulādo ab alio. s. seio aio nouādi olim psumpta nouatione interuentu noue psone bodie hoc expresso. vt institu. qui. mo. tol. obli. h. pterea. Itē videf qz extingua pncipale adhuc agi possit. vt. ff. de pac. l. si vnu. h. si cum reo. Sed ibi nō fuit psumpta extincta ob ligatio sed ope exceptionis et ad tps elisa. hic sic. Itē opponit ex. l. s. ti. j. l. debitū. et ff. qd me. can. l. illud. sed et ibi nō sunt sublate ipso iure ob ligationes. vt h fuit. Item ibi p in integrū restitutioē datā iure actiois vel replicationis reponunt singula in pristinū statum.

f **C** Euqz. s. seiu emptorē et nouū expromissorē q et ipē qnqaginta d. z.

g **E** Teneatur. ppter centum que prior debebat debitor que ipse seiu animo nouādi pm̄sit.

h **C** Personali. actione. id est cōditione certi ex stipulatu. vt. ff. si cer peta. l. si quis certum.

i **C** Feceris. cōdemnationem. id est ficeris fieri sic. ff. de bis qui no. in fa. l. furti. h. mandati.

k **C** Perfectionē. cū nō sit soluta pecunia cōdemnationis q erat cen

tum: b̄ em̄ suas cōditiones hypothecaria qbus cessantibus tenet. vt et ff. de pig. l. grege. h. etiā. et h. seq. et s. de pig. l. q̄uis. Sed qd si ipa est solutavel offerat an possit agi adhuc hypothecaria ptra possidentē. vt sic habeat retentionē pgnqaginta. Rn. nō puto: nā nulla lex dicit q pignus teneat. i. sit obligatū p talis pecunia sed q retineat et sic intelli git etiā in rubrica tene ri. et retineri; et pro hoc est. ff. de verbo. signifi. l. nō potest videri. vnu videf facere p credito re: qr sic habebat retentionē sed hoc nō removet: qr et naturalis debiti nobis soluti habem⁹ retentionē: nec tñ nō solutū habem⁹ petitionē.

l **C** A debitore. nouo.

l. seio q erat qnqaginta.

m **C** E. l. possessionē.

n **C** Non cogeris. imo

videf q sic. vt. s. de vnu

ris p retentionē. et ff. d

pig. act. solutuz. h. si in

sortem. que sunt contra.

Sed illud est odio vnu

raz. vt p eis nō sit loc⁹

retentioni sicut et alind

est speciale earuz odio.

vt citravinculū stipula

tionis nō debeant vnu

re. vt. s. de vnu. l. q̄uis

Nel ibi naturaliter tan

tū debebant vnu: hic

vtrqz iure est debitu

p quo cōpetit retentio.

Nel in illa soluti in so

tem tantū fuit obligatū

pigns hic exp̄se acto

vt p vnu nō teneat.

o **C** Mutua. sed quid si

hec qnqaginta ex alia

causa q mutui debeant

Rn. idē et gra ex

pli de mutuo dicit: vt

bic sub̄icit. et s. in pn.

huius legis. Item qd si

alia res est que debetur

vel ex mutuo vel aliter

Rn. idem cum oēs res

appellatiōe pecunie cō

cotineant. vt. ff. de ver

bo. signi. l. pecunie. no

men. et l. pecunie ver

bum. et l. iiii.

p **C** Simpliciter. id est sine pignore. Et sic not. q lex generalior est qz rubrica. vt. s. modo dixi.

q **C** Creditori. cōueniente primū creditorē: vel cōuento a primo quādo vult sibi cōfirmari pignus: nec ergo debitu cyrographarū a se vel a debitore cōpellitur soluere. Sed qd in emptore pignoris qui sine vo luntate creditoris emit. Respon. idē eadem equitate. arg. s. de bis qui in priorum cre. loc. suc. l. fina. et ff. de rei vendi. l. emptor in prin. Itē quid si extraneus fit rei dñs nō debitor: qr cōsensit obligationi. Nide tur idem vt hic. et ff. de cōdi. inde. l. si nō sortem. h. si centū. qd nō pu to fm. Pla. ff. loca. et cōduc. l. item queritur. h. qui impleto. Itē quid de quolibet extraneo possidente. Rn. tam ipse q alii si possideant offe rétes debitu p quo est obligatū absoluēnt. vt. ff. qui. mo. pig. vel hypo. sol. l. paulus respondit. h. qui pignoris. Item si est ptoruz pignus: an cōpetat retentio: vel si est iudiciale. Nide idem cum similia sint quo ad hypothecā. arg. s. de pto. pig. l. fi. Item an p vnu centesima. Sed in hoc dicovt in alia vnu dixi. et facit. ff. qui. mo. pig. ta. cōtra. l. fi. Itē an possit vendi p talis pecunia pignus. Respon. non cū tantū habeat retentionem creditor. Item an etiam in hypotheca non soluto pigno re. Respon. sic puto.

r **C** De distractione pignorum Nō celebrata solutione nec eo inter ueniente qd habeat p solutiōe pign⁹ expedit distrabere. Nideam⁹ ergo

qs possit distrabere: et qn: et qualiter et qs sit effectus. Azo. **H** Andum. ipso iure opposita tamē cōpensatione ab homine vel speciale vt fiat ipso iure compēsatio sicut vnuarum quo ad cocurrūt q̄titates. vt. s. de cōpensa. l. si cōstat.